Resoluciôn Directoral NO 00079-2012-INIA-OGA del 15 de mayo de 2012, se aprueba el expediente de 
ccntratación y las Bases, de Ia Adjudicaciôn Directa PUblica N° 002-2012-INIA para a "Adquisiciôn de 
Fertilizantes y Agroquimicos para las EEA del INIA, Zona Sur (Andenes, lilpa, Santa Rita)", por un valor 
referencial de S/.395,938.28 (Trescientos noventa y cinco mil novecientos treinta y ocho y 38/1 00 Nuevos 
Soles), respectivamente; convocändose el proceso del cual resultaron declarados desiertos tres de sus 
cinco item/paquetes convocados (Items Ns 1, 2 y 5), conforme consta en al Acta del 31 de mayo de 2012, 
sLscnta por los miembros del Comité Especial Permanente conformado mediante el Articulo 10  de Ia

[...]

Resoluciôn Directoral NO 0069-2012-INIA-OGA, y por Notario POblica interviniente; 

Que, Ia contratación de los Items declarados desiertos, fue convocada coma 
Adjudicaciôri de Menor Cuantia N° 006-2012-INIA, Primera Convocatoria, derivada de la Adjudicaciôn 

0 Directa POblica N0002-2012-INlA por un valor referencial total de 5/300,959.60 (Trescientos mil 
novecientos cincuenta y nueve y 60/100 Nuevos Soles), aprobàndose sus bases por Resoluciôn Directoral 
N 00101-2012-INIA-OGA del 07 de junio de 2012, siendo nuevamente declarados desiertos los tres items, 
ccnforme se aprecia del Acta del 20 de junio de 2012, suscrita por los miembros del Comité Especial

[...]

referencial actualizado obtenido, indicando que se ha teriido que restructurar los 03 items desiertos, 
determinándose en 06 items, conforme a Ia intenciôn de los potenciales postores que arroja el estudio de 
mercado efectuado, habiéndose determinado como valor referencial el monto total de SI. 165,453.50 
(Ciento sesenta y cinco mil cuatrocientos cincuenta y tres con 50/100 Nuevos Soles), concluyendo 
que corresponde continuar con Ia segunda convocatoria de Ia Adjudicaciôn Menor Cuantia No 006-2012-
INIA, derivada de Ia Adjudicaciôn Directa Püblica No 002-2012-INIA, solicitando por ello Ia aprobaciOn del 
expediente de contrataciôn; 

Que, el Area de Procesos de Ia Oficina de Logistica informa y acompana en el 
expediente de contrataciôn, las Certificaciones Presupuestales N° 009-2012-INIA-OGP/OPRE y N° 010-
2012-INIA-OGP/OPRE por el importe total de S/.1'115,105.19 (Un millôn, ciento quince mil, ciento cinco con 
19/100 Nuevos Soles), con cargo a las fuerites de financiamiento: Recursos Directamente Recaudados y 
Recursos Ordinarios, por parte de Ia Oficina de Presupuesto de Ia Oficina General de Planificaciôn, 
comprendiendo en ella Ia adquisiciOn de fertilizantes y agroquimicos (pesticidas) para Ia Zona Sur, con el

[...]

NPA ARTICULO 10- APROBAR el EXPEDIENTE DE CONTRATACIóN de para Ia ° 
"ADQUISICION DE FERTILIZANTES Y AGROQUIMICOS PARA LAS ESTACIONES EXPERIMENTALES 

ow 

J DEL INIA, ZONA SUR (ANDENES, ILLPA, SANTA RITA)", signado en el PAC 2012 con el ID NO 104, por 
/ un valor referencial total de SI. 165,453.50 (Ciento sesenta y cinco mil cuatrocientos cincuenta y tres y 

50/100 Nuevos Soles), correspondiente ala ADJUDICACION MENOR CUANTIA No 006-2012-INIA en su 

• Segunda Convocatoria, DERIVADA DE LA ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA No 002-2012-INIA, por 
los fjndamentos expuestos en Ia parte considerativa de Ia presente Resolucion.